МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

 11 мая 2022года                                                                              №154 –ОД

Об   организации   деятельности   МБОУ

«Верхнесеребрянская средняя  общеобразовательная

школа»   в   период   с   11   по   25   мая   2022 года

 На основании  приказа Управления образования администрации

муниципального района "Ровеньский район" Белгородской области  №626 от

11 мая 2022 года «Об организации учебного процесса в приграничных

образовательных учреждениях», во исполнение решения председателя

антитеррористической комиссии в Белгородской области от 10.05.2022г. №4-

12-02/3 «Об установлении высокого («жѐлтого») уровня террористической

оасности на территории Белгородской области», а также в целях обеспечения

безопасности несовершеннолетних на основании заявления родителей

(законных представителей) обучающихся, приказываю:

1. Организовать на период с 17.00. 10 по 17.00. 25 мая 2022 года

учебный процесс в МБОУ «Верхнесеребрянская средняя

общеобразовательная школа» исключительно  с использованием

дистанционных форм и электронного обучения – без посещения

образовательного учреждения по утвержденному режиму работы и

расписанию (Приказ №142-ОД от 18.05.2022г.).

2. 2. Злобиной А.В., заместителю директора:

2.1. Обеспечить удалѐнный (без присутствия в образовательном

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2.2. Проводить ежедневный мониторинг реализации основных

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3. 3.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о

продолжении обучения с использованием дистанционных форм и

электронного обучения – без посещения образовательного учреждения в

период с 11.05.2022 года по 25.05.2022 года.

3.2.  Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной

учебной работы и текущего контроля успеваемости.

3.3.  Проводить ежедневный мониторинг занятости обучающихся,

находящихся на дистанционном обучении, в том числе мониторинг

обеспечения контроля за ними родителями (законными представителями), о

результатах мониторинга информировать директора Злобину С.Н. до 11.00ч.

4. Учителям-предметникам:

4.1. Учебные занятия проводить с применением электронного

обучения и  дистанционных образовательных технологий. Обеспечивать

ведение учѐта результатов образовательного процесса в электронной форме.

Создавать простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания.

Выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или

аудио рецензий, устных онлайн консультаций.

4.2. Обеспечить реализацию рабочих программ учебных предметов в

полном объеме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

4.3. Обеспечить оформление к каждому уроку Карты урока и

размещение еѐ в разделе «Домашнее задание» ИСОУ «Виртуальная школа»

до начала проведения урока по расписанию. При определении объѐма

учебного материала, предлагаемого обучающимся для самостоятельного

изучения, руководствоваться требованиями СанПиН.

4.4. Обеспечить своевременное внесение информации в электронный

журнал ИСОУ «Виртуальная школа» и выставление текущих отметок.

4.5. В работе руководствоваться: Положением об электронном

обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ; временным Порядком организации

освоения основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования с использованием

электронного обучения и дистанционных технологий в МБОУ

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа».

5. Обеспечить продуктовыми наборами (сухими пайками)

обучающихся льготных категорий, находящихся на дистанционной форме

обучения.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа»:                                     С.Н. Злобина